
Прилог бр. 3 Предметна програма од прв циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет Вовед во научната работа (Изборен) 

2. Код / 

3. Студиска програма Археологија 

4. Организатор на студиската програма 

(единица, односно  - институт, катедра, 

оддел) 

Институт за историја на уметноста и археологија 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) прв 

6. Академска година /семестар Втора година / 

трет семестар 
III Број на ЕКТС- кредити  6 

8. Наставник Вонр. проф. д-р Ирена Теодора Весевска 

9. Предуслови за запишување на предметот Нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): Студентите да се стекнат со основни и продлабочени знаења за 

методите и формите на научното работење и конечната обработка и публикација на научните факти. 

11. Содржина на предметната програма: Научни методи. Научна интерпретација. Археологијата и 

псевдоархеологија. Етички норми.Контекстуалност. Видови публикации. Теоретски пристапи и школи 

12. Методи на учење: предавања – теоретска настава, проектни задачи, самостојни задачи, домашно учење 

13. Вкупен расположив фонд на време 180 

14. Распределба на расположивото време 2+2 

15. Форми на наставните активности 15.1. Предавања - теоретска 

настава 
30 часови 

15.2. Вежби (лабораториски, 

аудиториумски), семинари, 

тимска работа 

30 часови 

16. Други форми на активности 16.1. Проектни задачи  35 часови 

16.2. Самостојни задачи 35 часови 

16.3. Домашно учење – задачи 50часови 

17. Начин на оценување      

17.1. Тестови 70 бода 

17.2. Индивидуална работа/проект ( 

презентација: писмена и усна) 
20 бода 

17.3. Активност и учество 10 бода 

18. Kритериуми за оценување (бодови/ оценка) до 50 бода 5 (пет) (F) 

51 х до 60 бода 6 (шест) (E) 

61 х до 70 бода 7 (седум) (D) 

од 71 до 80 бода 8 (осум) (C) 

од 81 до 90 бода 9 (девет) (B) 

од 91 до 100 

бода 
10 (десет) (A) 

19. Услов за потпис и за полагање завршен испит Редовно следење на наставата 

20. Јазик на кој се изведува наставата македонски 



21. Метод на следење на квалитетот на наставата Евалуација, самоевалуација 

22. 

Литература 

22.1. 

Задолжителна литература 

Реден 

број 
Автор Наслов Издавач Година 

1. Olsen, B. Od predmeta do 

teksta  
Teorijske 

perspektive  
arheoloških  
istraživanja 

Geopoetika 
Beogrd 

2002 

22.2. 

Дополнителна литература 

Реден 

број 
Автор Наслов Издавач Година 

1. Ходер, Ј. Читајќи го 

минатото 
London 20005 

 


